
令和 8年 1月吉日 

関係機関 各位 

                        富山県発達障害者支援センター長 

 

 

富山県発達障害者支援センター研修会の開催について（ご案内） 

 

 

寒風の候 ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素より、当センターの事業にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、当センターでは県からの委託事業として「アセスメントツール導入研修」を実施し

ており、今年度は、縄岡好晴先生を講師としてお招きして、昨年までの「ツールの活用とラ

イフスキルの重要性」をさらに深めて、「若者の支援における見立ての質の向上と支援機関の

協働」と題して、講演および話題提供を実施することといたしました。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、関係職員の出席についてご配意下さいますよう

お願いいたします。 

記 

 
１ 日 時  令和 8年 3月 6日（金）13:30～16:40(受付は 13:00～) 

 
２ 場 所  富山流通会館 協同組合富山問屋センター 大ホール 

 （富山市問屋町 1丁目 3-18 TEL076―451―9201） 
 
３ 内 容  研修テーマ「若者の支援における見立ての質の向上と支援機関の協働」 

【第一部】講演「アセスメントを活用した多機関連携」 
        ＜講師＞ 明星大学 人文学部 福祉実践学科  

准教授 縄岡 好晴 氏 

       【第二部】テーマトーク「若者の社会への移行に向けた現状と課題 

～切れ目のない支援や連携の重要性～」 

＜話題提供者＞富山大学 教育・学生支援機構 学生支援センター 

 アクセシビリティ・コミュニケーション支援室  

       副室長/特命准教授 

栗林 睦美 氏 

＜話題提供者＞富山県人材活躍推進センター 

富山地域若者サポートステーション 

総括コーディネーター/キャリアカウンセラー 

米井 多恵 氏 
４ 参加費  無料 
 
５ 主 催  富山県発達障害者支援センター「ほっぷ」 

 
６ その他 ・集合形式での開催を予定しております。 

・悪天候により第一部の講師が来県できない場合は、講演をオンライン(ZOOM) 

に変更する場合があります。 

・悪天候含む諸般の事情による中止の場合は、ホームページに掲載しますので、 

適宜ご確認下さい。 

 

【事務担当】谷嶋・高緑・神通 

                       富山県発達障害者支援センター「ほっぷ」 

                         〒931-8517  富山市下飯野 36番地 

                         TEL:076-438-8415   FAX:076-438-8411 


